k **Danda est.** f. fisco q obrinuit: fit de hereditate sint so-
luta: r hoc cōditione inde h. ali. soluat. vt. §. de cōdi. ide.
l. i. §. i. et. l. ij. et. iij. r. v. si vero de pecunia heredito: ipse
reput. vt. §. de pen. l. q. si possessor.

videbatur: sed moderāde por-
tionis quā maiorem in vnius
nepotis personā conferri vo-
luit: arbitriū filie datur.

**Ille p que no stat nomi-
nus tutor suscipiatur non pri-
uatur legato. h. d. Bar.**

**Ad iure tutori dato mater
legauit: si cōsentiat vt decre-
to ptois cōfirmetur: et pretor
no idoneum existimet: actio le-
gati non denegabitur.**

**Qui venit contra cautione
mutianā tenet restituere rem-
cum fructibus. Bar.**

**Qui mutianā cautionē alicui
no faciedit: cā iterposuit: si
postea fecerit fructus qz lega-
torū qz in principio pmuti ne-
cesse est restituere debet.**

**Quādo sunt plures actio-
nes q electioe tolluntur no ad-
mittitur cumulatio. Bar.**

**Uarijs actioibz legatorū si
mul legatari vt no pōt: quia
legatū datur in partes diuidi
no pōt. non em ea mēte datū
est legatarijs pluribz actioibz
vt: sed vt latior eius agēdi fa-
cultas sit: ex vna interim q fue-
rit electa legatum petere.**

**Damnata memoria testa-
toruz: reperitur legata solu-
ta. hoc dicit Bar.**

Appuit. h. de fucto viuo mota no fuit qd. qd est in hoc
crumie magi spāle r qbusdā alijs. vt. i. d. accu. l. ex iudicio:
rū. als reglarit §. vt. C. vbi caufe fit. l. i. r. C. si re vt ac. l. i.
m. **Si iā solut.** nā si postea sit soluta aliud eēt. qz no re-
petit solut. §. magis fisco tenet. vt. i. ad legē falci. l. dolo.

**Repetēdoz legatorū facult-
tas ex eo testamento solutorū
dāda est: qd irritum esse post
defuncti memoriā dānatā ap-
paruit: modo si iā legatis so-
lutis crimē perduellionis il-
latum est.**

**Si debet retineri species r
pecunia: species de tota here-
ditate deducit: pecunia de par-
te restituentis tñ. Bar. I. dē.**

**Am pater filios eozū qz
matrem heredes insti-
tuisset: ita scripsit. peto a te fi-
lia vt acceptis ex hereditate
mea in portionē tuā centū au-
reis: et pdio tusculano partē
hereditatis restituas mri tue.
Bñ. prediū quidē heredita-
riū iudicio diuisiois de cōmu-
ni filiā habiturā: pecuniā au-
tem de parte sua retēturam.**

**Donatio causa mortis po-
test fideicommissuz imponi: r ex
ea detrahitur falcidia qua de-
tracta fideicommissum intrin-
secū minuetur: secus in extrin-
seco. h. d. Bar.**

**Proz qd mortis cā donatū
est fideicommissum quoquo tpe
pōt: qd fideicommissum hñ des
(salua falcidie rōne quā in his
quoqz donatioibus exēplo le-
gatorū locum habere placuit)**

n **Perduellio-
nis.** i. hostilis. naz
pduelliones dicū-
tur hostes. vt. i. de
p. sig. l. quos nos.
Alij dicit iō: quia
hoc solo casu per-
mittit duelluz. qd
non placet vt illo
casu admittatur.
fm. l. ro. vt not. §.
ad legē aq. l. qua
actioe. §. si quis in
collocatione.

**Um pat. ex
hñditate. p
hoc videbatur ex
vniuersa hñditate
cētū cē deducēda:
qd remouet. R.**

p **Partem.** tuā
filie.

q **Prediu.** tus-
culanum.

r **Habituram.**
immo videt qz ve-
niat in restōne qd
hñ filia i pdio iur
hñditario. vt. i. ad
treb. l. i. fideicomis-
sum §. h. §. hoc est
qu vult detrahere
quartā trebellia-
nā. et tunc resti-
tuit in quartā im-
putādo. Bñ. qd h
ē faceret si eēt ne-
cesse detrah. i. qrtā.

f **Pecuniā.** qre
sec. est q pecuniā
de pte sua tñ retti-
net. dic. vt. i. ad tre-
bel. l. deducta. §.
nūmis. et arg. i. de

solu. l. si is cui. r si cer. pe. l. nā r si. in fine. et. C. de possi. l. fi.
r no. qz mri videt rogari de sua pte pdij r cētū vt filie det.
vt. §. n. i. l. post emācipatioez. §. h. §. quō de pte cētū cuz ad
eū no puenit. vt. §. n. i. l. fideicomis. cōtra. sed satis videt
puenire cā accepit eo min. ar. isti. d. re. diui. §. iterdū. Itē
in eo q dicit totū pdiū relinq filie: est §. n. i. l. si fundum
sub pditione. §. si libertus. ibi apparet sol. r. facit. i. de ali.
leg. l. alio. r. §. famul. her. l. here des. §. fi. r. l. seq.

t **Quoquo.** ye eadem voluntate vel postea alia. et fa-
cit. C. de fideicomis. l. ab eo.
v **Hñdes.** imo dōtari detrahere dy: cū r ipe patit fal-
vt hñ subic. r ē. C. ad. l. fal. l. si mort. r. l. pe. Rñ. expōe fidei-
comis. i. dōtatio q postea cadit i fideico. Alj dic q hñ des pē
stāt apb qz cū onere remāsit donatio vt caduca. vt in cāz
caduca. vt. C. de cadu. tol. §. p. fco. r. §. in nouissimo.

a **C** Si pars donauit ticio cā mortis q̄ritatē v̄l speciem. r eandē gao: refert onere intrinsecovt ex eadē donatōde vel extrinsecō. r puimo deyno postea de alio dicit. vt ecce donauit q̄s tibi. ex. cā mortis: ex his. r. seio rogauit te restitueres: si tibi auferat q̄ra p. l. falc. ab herede tu q̄s q̄rā similiter detrahes

de fideicomisso ex voluntate defuncti: q̄ presumit nō esse talis vt ultra dimidiā ei⁹ q̄s ex donatione habes nil seio dares. R. et se cadū hoc nō ē falcidō. sed maḡ one ris partitio. r sic cōcor. J. ad. l. fal. penales. S. si. vel sic parit̄ diminutio: nē fideicomissari⁹ vt solent legatarij pati q̄ten⁹ falcidie munus penes he redē maneat.

b **C** Prestari voluit: reliqua mortis cā donata. h. idē i quolibet alio legato. vt enī cetera legata ita r alii mētor: diminuntur per. l. fal. vt. J. ad. l. fal. l. hereditariū. sed hic ea est ratio q̄ nō ps donatiōis: s̄ extrinsecō. vt et. s. ti. l. si michi Stich⁹. Bzo.

c **C** Onus. vt alimēta presentē.

d **C** Nō dubie. i. sine dubio. et dic maiorē q̄s esset on⁹ alimētorū. q. d. r si plus cēt on⁹ q̄s fuit emolumentū necesse h̄y subire: sed et si maius esset q̄s donatio: q̄nq̄ teneat donatarius. vt. s. ti. l. si michi Stichus. nō est igit̄ ita exponendū. i. de pecunia donata licet fal. nil resuasset. nec enī est ar. necessariū si de pecunia maiori te onerari: r de minori. q̄ fallit vbi pars donationis est in fideicō. Bzo.

e **C** Integra alimēta. et facit. J. ad. l. falci. l. penales. S. si ticio. J. sol. ibi plene dicit. et facit. J. de an. l. l. liberto. S. i. r. J. ad trebel. l. facta. S. si tici⁹. r. s. de vul. sub. l. coheredi. S. cū filie. r. s. e. l. si ticio. S. i. et. J. si cui pl⁹ q̄s p. l. fal. l. videam⁹. r. s. e. l. celsus. r. J. de p̄di. et demō. l. plaucius. S. si. r. J. pr. S. f. permittit. a viro q̄s fieri pōt nisi ex dānato coitu sint nati. vt insti. ad oxi. S. nouissime. et in aut. qui. mo. na. ef. sui. S. si. col. vi.

g **C** Petisset. donatiōis h̄ in filios collate penitusse vt. h. **C** Deberi. f. viro a filijs donatarijs qui grauari possunt. vt. s. proxi. S.

i **C** Ratio falcidie. quia non est exinanita hereditas.

k **C** Placuit. se3 in totum.

l **C** Alioquin. i. si fal. ratio interuenit. Bzo. vel. i. si in donatione perseverauerit.

m **C** Falcidie partem. i. falcidiā q̄ erat pars donationis

prestabunt. **C** Si ps donatio nis fideicō. teneat fideicō. q̄s munere falcidie funget. Si tñ alimēta prestari voluit: collationis totū onus i residuo donationis esse respōdendū erit ex defūcti voluntate qui de maiori pecunia prestari non dubie voluit integrā.

C Legatario eidēq̄ debitorū nō solum actio competit: sed exceptio. Bar.

C Mater filijs suis vulgo cōceptis dotē suā mortis cā donādo stipulari permisit: cum alijs heredib⁹ institutis penset⁹ a filijs viro dotē restituit: totum viro fideicō. dotis debent⁹ si falcidie ratio nō interuenit: ideo retentionē dotis virū habere placuit. alioq̄n falcidie p̄tē heredit⁹ a filijs ex stipulatu cū viro agētib⁹ ex dote per in factum actionē esse reddendam.

C Legati onus et emolumentū querit etiā ignorātib⁹. B.

C Surdo r muto q̄ legatum

vel dic falcid. partē que falcid. debet ex orb⁹ legatis. r accipit ex dote esse. et p in factū ac. ac. sed q̄re tēnent filij hereditibus st volūt habere donatiōes. R. q̄ stipulādo semel in pmutabiliter agūisse vidēt: s̄ aliō in legatis. vt no. J. de dona. cā. mor. l. et. r. fa. J. ad trebel. l. mulier. et. l. facta. i. p̄n.